ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Дело № 5-43/9/2022                                         УИД 16MS0090-01-2022-000299-22
город Альметьевск                                                                    25 января 2022 года

Мировой судья судебного участка № 9 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Фасхутдинов Р.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении: Ибрагимовой С.Я., (данные изъяты),
УСТАНОВИЛ:

24 января 2022 года в 12 часов 40 минут Ибрагимова С.Я., находясь в помещении торгового зала гипермаркета (данные изъяты), расположенного по адресу: (данные изъяты), с прилавков тайно похитила весовую морковь, весовую айву, томаты, чипсы, острый перец, стейк лосося, карамель общей стоимостью 1 799 рублей 41 копейки (с учётом НДС), после чего пыталась вынести похищенное из помещения гипермаркета, не оплатив за товар.

Ибрагимова С.Я. в суде признала вину в инкриминируемом ей административном правонарушении, согласившись с обоснованностью составленного в отношении неё протокола об административном правонарушении.
Кроме того, вина Ибрагимовой С.Я. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), установлена материалами дела, в частности, протоколом об административном правонарушении от 24.01.2022 и приложенными к нему фотографическими снимками, заявлением сотрудника гипермаркета (данные изъяты), справкой о стоимости похищенных товаров, актом ревизии от 24.01.2022, объяснениями свидетелей (данные изъяты), рапортами сотрудников полиции, копиями других документов, не доверять которым у мирового судьи оснований не имеется.
Изложенное выше полностью устанавливает вину Ибрагимовой С.Я. в совершении инкриминируемого ей административного правонарушения, действия которой мировой судья квалифицирует по части 2 статьи 7.27 КоАП РФ, то есть мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность Ибрагимовой С.Я., мировой судья учитывает признание ею вины, наличие несовершеннолетнего ребёнка.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Ибрагимовой С.Я., судом не установлено.

Обращаясь к назначению наказания, мировой судья принимает во внимание вышеизложенные обстоятельства, учитывает характер и степень общественной опасности совершённого Ибрагимовой С.Я. административного правонарушения, данные о личности виновной, её имущественное положение, в связи с чем считает необходимым назначить Ибрагимовой С.Я. административное наказание в виде обязательных работ, отбывание которого будет способствовать её наибольшему исправлению, а также соответствовать целям предупреждения совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами.

На основании изложенного и, руководствуясь частью 2 статьи 7.27, статьями 23.1 и 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Ибрагимову С.Я. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде обязательных работ на срок 80 (восемьдесят) часов.

Виды обязательных работ и перечень организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы, определяются органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов.

Постановление может быть обжаловано в Альметьевском городском суде Республики Татарстан через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                             Р.Г. Фасхутдинов

Постановление вступило в законную силу «____»______________ 2022 г.

Мировой судья:                                                                             Р.Г. Фасхутдинов
Примечание.
В соответствие с частью 5 статьи 32.13 КоАП РФ лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, обязаны соблюдать правила внутреннего распорядка организаций, в которых такие лица отбывают обязательные работы, добросовестно работать на определяемых для них объектах в течение установленного судом срока обязательных работ, ставить в известность судебного пристава-исполнителя об изменении места жительства, а также являться по его вызову.
В силу части 4 статьи 20.25 КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.